
Mandag 26. august ï 16. september 2024:  

Tre ukers sykkel-
eventyr i Kirgisistan 

 

Helt siden jeg las boka Sovjetistan til Erika Fatland har jeg hatt lyst til å besøke 

denne delen av verden. 
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Kirgisistan neste! 

Nå er sykkelen pakket og vi sitter på flyet til  Bishkek, hovedstaden i 

Kirgisistan. Sammen med Arnulf Elvestad skal jeg sykle rundt i landet i tre 

uker. Det blir et eventyr! 

 
Da er vi på vei til Kirgisistan! 



Kirgisistan har vel 6 millioner mennesker og er det minste av stan-landene 

som alle var en del av Sovjetunionen fram til murens fall. Det ligger lengst øst 

og grenser til Kasakhstan i nord, Usbekistan i vest, Tadsjikistan i sør og Kina i 

øst.  

Hvorfor Kirgi sistan? Landet er kjent for nydelig natur og gjestfrie folk og er 

dessuten det sentralasiatiske landet som kanskje har hatt den mest positive 

utviklingen med hensyn til demokrati. 

Om lag tre fjerdedeler av landet er fjell. Det vil vi merke allerede de første 

dagene da vi skal over et pass på vel 3600 meter. Etter en liten uke kommer vi 

til innsjøen Son-Kul som ligger på ca 3000 meter, et nydelig sted hvor folk 

flytter til om sommeren med dyrene sine og overnatter i jurtene sine. Vi har 

med oss telt, men satser også på å overnatte hos lokalbefolkningen når 

anledningen byr seg. 

Byen Karakol ved den store innsjøen Issyk-Kul er vårt foreløpige mål for 

sykkelturen. Men det eneste som er sikkert med denne turen er at reiseruten 

garantert kommer til å bli endret underveis. 



Reiseruten vår. 

En utfordring er selvfølgelig språk. Jeg er relativt blank både når det gjelder 

kirgisisk og russisk, men det bruker å gå seg til. 



Et lite eventyr blir det uansett. Forsøker å oppdatere bloggen når det er 

dekning. 

På sykkelekspedisjoner er det ofte litt pes å få med seg sykkelen på flyet. 

Mange flyselskaper krever at du ringer dem for å få klarert at det er ok å ta 

med sykkel. Og du kan ikke spørre om dette før du har kjøpt billett! Ticket 

reisebyrå er en godt bevart hemmelighet i så måte. Ja tenk det, et reisebyrå i 

våre dager! De har kontorer over hele Norge og svarer til og med på telefon ɀ 

og ordner ting for deg ɀ uten ekstra provisjon. 

Betalingen for sykkelen måtte skje til flyselskapet på flyplassen. Jeg regnet ut 

at det fort kunne bli 1500 kr hver vei, men erfaringen er at dette ofte avhenger 

av innsjekkingspersonalet. Vi trengte ikke betale ekstra for syklene, men de 

var veldig nøye på vekten. Vi hadde til sammen 6 kilo for mye og der ga de 

ikke ved dørene. De er veldig strikte på dette i Kirgisistan, sa de. 200 kroner 

kiloet i overvekt takk! Vi så at selv hun i skranken syntes dette var dyrt ɀ og på 

hennes forslag endte vi med å lette veskene for blant annet havregryn og 

andre matvarer! 

  



 

 

Tirsdag 27. august 2024: Vi er 

kommet til Bishkek og jakter 

etter kart over Kirgisistan 

 

Så er vi kommet til det som i Donald Duck omtales som Langtvekkistan. Men 

det nærmeste vi har kommet til flygende tepper er sjåføren i varebilen som i 

130 kilometer i timen fløy oss innover mot hovedstaden mens han surfet og 

las nyheter på mobilen sin. 

Vi landet litt over halv fem på flyplassen i Bishkek og ble møtt av en gjeng med 

gode hjelpere, slike som nærmest alltid overfaller turister med sine tjenester 
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på turistdestinasjoner.  Vi trengte imidlertid både sim-kort til telefonen og 

transport inn til byen, så dette passet oss i og for seg bra. 

Igor, en kraftig mann med rundt ansikt og tennene usystematisk plassert i det 

store smilet, hadde varebil og kunne frakte både syklene og oss for 60 dollar. 

Det vil si, det var hans 21 år gamle sønn som skulle kjøre oss, og snart fløy vi 

altså lavt innover mot hovedstaden i 120-130 km/t mens unggutten blinket 

med lysene for å komme fort fram og døyvet kjedsomheten med å scrolle på 

mobilen. Et lite varsel om det som kan møte oss når vi begir oss ut i trafikken 

på sykkel! 

Men soloppgangen var fin, og det var ikke så lenge å vente utenfor hostellet 

før en søvnig nattevakt lukket oss inn. Vi satte fra oss bagasjen og begav oss ut 

i byen for å spise frokost. 

Bishkek er en bemerkelsesverdig lite «eksotisk» by til å være hovedstad i et 

«langtvekkistan-land».  Men atmosfæren er hyggelig og byen har et litt slitt 

russisk preg. 

Et av gjøremålene våre denne første dagen var å forsøke å skaffe oss kart over 

området hvor vi skal sykle. I guideboka vår står det at hos GeoID selger de 

1:200 000  kart som er detaljerte og et fint supplement til kartene på 

mobiltelefonen. Det advares riktignok mot at stedet kan være litt vanskelig å 

finne der det ligger i tredje etasje i en kontorbygning. 

Vi lar Google guide oss, men dette skal vise seg å bli vanskeligere enn 

beregnet. Vi styres inn i et lite smug med falleferdige bygninger og buskas og 

søppel som flyter rundt. Nei, her er ingen skilt. Vi forsøker Maps.Me i stedet og 

blir guidet rundt kvartalet, inn i et tilsvarende smug og ender opp på 

noenlunde samme sted bare på motsatt side av et gjerde. 



Vi konsulterer guideboken igjen og forsøker oss i en gammel forretningsgård, 

men mannen bak skrivebordet i den slitte resepsjonen rister på hodet og 

mener det må være nabooppgangen. 

Vi går opp en slitt trapp til tredje etasje, ringer på en ringeklokke og hører 

umiddelbart et klikk i låsen. Vi er på riktig spor, tror vi. Men vi kommer bare 

inn i en labyrint av ganger hvor det tydeligvis er ulike firmaer som holder til. 

Vi treffer aldri  de som slapp oss inn, men henvender oss til slutt til tre kvinner 

som sitter innenfor en åpen dør. 

GeoID, ɀ den ene tror hun vet hvor det er.  Det er ikke her, men i bygget ved 

siden av signaliserer hun med hendene. 

Nytt forsøk. Heldigvis kommer kvinnen løpende etter oss og peker. Vi skal inn 

i smuget hvor vi har vært en gang tidligere og inn et lite portrom som mer 

likner inngangen til en garasje. Ingen skilt. 

Inngangen til GeoID hvor vi kunne kjøpe kart var ikke akkurat godt merket! 



På vei opp til tredje etasje møter vi en vaskekone som vasker den slitte 

smijern trappen. Med en gest unnskylder vi at vi tråkker på de våte nyvaskede 

trinnene hennes, og vel oppe møter vi en mann som endelig kan peke ut døren 

vi er ute etter, dør 307. 

Vi banker på. Ingen svarer, men vi regner med at dette er en butikk og går inn. 

Der sitter det tre kvinner bak hvert sitt store skrivebord og ser rart på oss. 

Bunker med papir ligger over alt og lukten av papirstøv slår mot oss.  Et 

gammelt aircondition aggregat durer svakt og noen solstråler kjemper seg 

fram gjennom de tunge persiennene. Det nikkes avmålt da vi spør om dette er 

GeoID der de selger kart. 

«Dere skulle ha hatt et stort skilt på døren slik at det er lettere å finne dere», 

utbryter Arnulf   entusiastisk på engelsk og peker på døren. Replikken blir 

hengende i luften.  Ingen respons fra de tre kvinnene. Sannsynligvis var det 

også det mest malplasserte han kunne si. For disse kvinnene hadde over hode 

ikke noe behov for å bli «funnet».  Snarere tvert imot. 

Det begynte å gå opp for oss at dette ikke var noen butikk, men muligens 

hovedkontoret til Kartverket i Kirgisistan. 

Kvinnen lengst borte reiser seg motvillig med et lite sukk da vi legger fram 

ærendet vårt. Hun er tydeligvis sjefen på kontoret, og har en kroppsholdning 

som om hun bærer alle verdens sorger på sine skuldre. Og nå står det to 

turister og forstyrrer henne i arbeidet. 

En yngre kollega, en liten blid kvinne med rundt ansikt og smilende øyne, 

hjelper til med å oversette spørsmålene våre idet sjefen med en tung 

bevegelse slenger en diger mappe med kart på bordet. Enkeltkartene dekker 

bare små områder av der vi skal. «Vi tar i alle fall dette», sier jeg og peker på et 

kart.  Hva koster det? De slår opp i en bok, 17 kroner og 50 øre! 



Selv de synes tydeligvis dette er latterlig billig. 

Vi ønsker også tilstøtende kart og da må vi opp til arkivet i femte etasje. 

Rommet med erverdige reoler minner meg om en sene fra Kafkas bok 

Prosessen. Stemningen er litt tung og vi føler at hun med det runde ansiktet 

som snakket litt engelsk veier sine ord på gullvekt for ikke å være så hyggelig 

mot oss at hun irriterer sjefen sin. 

Det blir funnet 8 kart som danner et sammenhengende område, det er bare et 

problem. Flere av kartene er originaler som ikke kan selges. Og skal de ta kopi, 

vil prisen blir betydelig høyere. Og vi må komme tilbake senere på dagen og 

hente dem. 

På vei ut er vi enige om at denne seansen hadde vært så interessant at den var 

vel verd det selv om vi ikke hadde fått kjøpt noen kart. 

Ved hostelet passerer vi et dekadent konditori med de nydeligste bakverk-

kreasjoner. Vi får en ide ɀ og som tenkt så gjort. På vei tilbake for å hente 

kartene senere på dagen kjøper vi med oss en stor bløtkake vel plassert i en 

dertil passende kakeeske. Den skal de få for god service! Vi morer oss litt der 

vi går. 

Vi plasserer kaka utenfor døra, banker på og går inn. Et lite sukk høres fra 

sjefen når hun ser oss. Utrolig hvordan kroppsspråket i løpet av et øyeblikk 

kan uttrykke: »Nei, ikke dere nå igjen! Jeg har ikke tid til dette!».  Hun reiser 

seg med de samme trette bevegelsene som tidligere, henter kartene fra et 

tilstøtende rom sammen med en liten papirlapp hvor hun har summert hva vi 

skal betale. Prisen er steget til ca 350 kroner for de åtte kartene. Fortsatt 

vanvittig billig.  



Mens jeg betaler og faktisk også blir tilbudt en gummistrikk til å ha rundt 

rullen, henter Arnulf kaken. Reaksjonen er morsom. Det kommer en liten 

latter og et smil og for et øyeblikk er det som om tristheten hennes ble 

overmannet. De to kvinnene står med kaken mellom seg fullstendig 

overrasket. Og takker selvfølgelig. 

30 sekunder senere er vi på vei ned trappen med kartene våre og konkluderer 

med at det har vært en interessant og morsom dag. 

Turen planlegges i detalj på skikkelige kart.

 
Syklene skrus sammen. 



Onsdag 28. august: Vi forlater 

Bishkek 

 

Så er alt klappet og klart for avreise. Syklene er skrudd sammen og 

sykkeleskene er plastret med gladpak slik at de tåler å stå ute i gårdsrommet 

på hostelet til vi kommer tilbake. 

Bishkek har nesten en million mennesker og å komme seg ut av slike byer på 

sykkel kan ofte være et lite helvete. Slik er det også her. 

Trafikken er aggressiv og når vi nå vet at de fleste sjåførene også sitter og 

scroller på mobilen når de kjører, er det viktig å passe seg. 

Det tar et par timer før vi har tilbakelagt en mil og forlater selve byen. Da er 

klokka allerede blitt over fire og det er tid for lunsj. Og så begynner det å 

regne. 
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En kort rådslagning. Det frister ikke så mye å slå opp telt her mellom 

lagerbygninger i et mer eller mindre urbant nabolag, og vi sikter oss inn på et 

gjestehus  som er markert på Google maps. 

Regnet siler ned når vi humper nedover en gjørmete jordvei i et stadig mer 

rufsete nabolag og skepsisen vår stiger. Det virker ikke så sannsynlig at det 

ligger noe gjestehus akkurat her. Men så dukker det opp en bygning med skilt 

«Terrabella». Problemet er bare at det ser helt forlatt ut, ingen lys og den 

enorme jernporten er lukket og låst.  

Vi er i ferd med å sykle videre i regnet da en bonde  kommer nedover veien 

jagende på en ku. Vi bruker kroppsspråket og beklager oss over at gjestehuset 

er stengt. Han skjønner umiddelbart, går bort til den store porten og hamrer 

så hardt at det må høres i hele nabolaget. Ingenting skjer. 

Vi står under tak og venter på at vår nye bondevenn skal finne vertskapet til 
gjestehuset. 

Gi meg 5 minutter, sier han på kirgisisk, eller kanskje var det Russisk, og gir 

tegn til at vi skal vente.  Han forsvinner rundt hjørnet. Utrolig hvor godt vi 

forstår det lokale språket etter bare en dag! 



Etter en del viderverdigheter dukker verten opp og ønsker oss velkommen til 

det som viser seg å være et flott nyoppusset hus med alle fasiteter. Vi får hele 

kåken for oss selv, og neste dag kommer moren hans og lager frokost til oss! 

Frokost ved Putin-bordet dagen etter.

Vi forlater Terrabella i strålende sol. 
 



Torsdag 29. august: Kirgisere 

til hest 

 

Vidstrakte bølgende marker med snøkledde fjell i bakgrunnen. Det vi fikk som 

regn i går ble liggende som et fint lite melisdryss på toppene. 

Vi sykler østover  for å komme til bunnen av dalen som vi skal følge for å 

komme over passet på 3760 meter. Over alt er det store flokker med hester 

som beiter. Og gjetere til hest som passer sauene sine. Eller folk til hest langs 

veien. Dette er tydeligvis et land hvor hesten fortsatt har en viktig funksjon. 

 
Vi passerer store flokker med hester som beiter uten noen form for 
inngjerding. 
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Gjeterne er alltid til hest og med et par hunder som hjelper til. 

Vi stopper ved et lite supermarked, eller snarere en kiosk langs veien. Den er 

stengt, men innehaveren kommer løpende og låser opp. En bil stanser for å 

kjøpe bensin. Da han hører at vi er fra Norge utbryter han, aha ɀ Haaland! 

Bensinfyllingen skjer ved hjelp av en trakt og en 10 liters kanne. 

Et lite supermarked ï og bensinstasjon. 

Etter 70 kilometer er vi kommet et fint stykke inn i dalen vår og opp til ca 

1600 meters høyde. På Google er det markert flere gjestehus, men alle er 

stengt. Mørke skyer og regn truer, og vi setter opp teltene i en fart. 

Når vi er vel etablert kommer en kvinne og spør om vi ikke heller vil overnatte 

i hennes logi siden det regner. Hun øyner helt klart en liten ekstrainntekt, men 

vi orker ikke å ta ned teltene igjen. Så blir det heller til at vi etter hvert deler 

teltplassen med en flokk esler. Vi har tydeligvis slått opp teltene på deres 

beitemark! 



Etter det var blitt mørkt tittet jeg ut av teltet for å sjekke hva som tasset 
utenfor. Det var bare en flokk esler som spiste kveldsmaten sin! 

Innover  dalen 
 



Fredag 30. til mandag 2. 

september: Over Kegety-

passet ( 3760 moh.) og ned til 

tettstedet Suusamyr 

 

Vi har beveget oss inn i fjellene og utenfor mobildekning. Her kommer derfor 

en liten beretning om de siste fire dagene ɀ om turen over Kegety-passet og 

videre ned til den lille byen Suusmyr hvor vi er nå. 

Så beveger vi oss inn i fjellene og bort fra sivilisasjonen. Veien blir mer 

steinete og begynner å stige innover i dalen. Men det er ikke verre enn at det 

går greit å sykle. Vi vet ennå ikke helt hva vi har i vente, men det er 

spennende. Granskogen står fortsatt tykk her nede i dalen og i bunnen fosser 

det en hvit elv. Vi bestemmer oss for at dette vannet må være greit å drikke 

uten å filtrere det, til tross for at det er mye dyr som beiter. 
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Vi møter en stor flokk hester som kommer mot oss på veien. Flotte dyr.  Ingen 

gjeter i nærheten. Jeg skulle bare visst at er det noe som vi kommer til å se 

mye av på denne turen, så er det hester. 

En flokk hester møter oss på veien. 

Vi ser en annen bikepacker som sitter og spiser lunsj. Han startet i Belgia i 

vinter og er nå kommet hit og har krysset Kegety-passet andre veien. 

Han forteller om en hard økt opp fra andre siden.  Flere strekninger er veien 

helt rast ut og så bratt at han måtte ta av sykkelveskene og gå flere omganger.  

 
Vår første bikepacker vi møter er fra Belgia. Siden møtte vi bikepackere 
hver dag. Dette er et populært område. 



Vi fortsetter. Målet vårt er å slå leir på ca 3000 meter. Jeg vet av erfaring at jeg 

blir fort blir høydesyk og aklamatisering er viktig. I Cusco i Peru var jeg dårlig 

i tre dager selv om det ikke ligger høyere enn 3200 meter. 

Veien blir stedvis så bratt og steinete at vi må dytte syklene. Det forhindrer 

ikke at enkelte biler med firehjulstrekk krabbet oppover. 

Stadig møter vi gjetere. 

På 3000 meter slår vi leir som planlagt og spiser hver vår drytek som vi hadde 

med fra Norge. Samtidig ser vi at vi kanskje har kjøpt inn litt lite mat tatt i 

betraktning hvor langt det er til neste butikk ɀ som vi egentlig ikke vet hvor er 

da ruta ikke er helt bestemt. 

Jeg merker at vi befinner oss på 3000 meter, litt småfrossen, småkvalm og lett 

hodepine. Alt sammen tegn på et smev av høydesyke. Men jeg føler meg ikke 

veldig dårlig og 3000 meter er ikke noen høyde som representerer noen fare. 

Været har vært fint i hele dag med noen og 20 grader nede i dalen. Her oppe 

er det imidlertid bare å kle på seg alt tøy en har. Temperaturen vil nok droppe 

ned mot null i natt og nå har det også begynt å blåse sterk. 



Vi slår leir ved veien på 3000 meters høyde. Det er ikke akkurat noe 
problem med trafikken, men sola forsvant tidlig. 

 

Lørdag 31. august: 

Morgenen er kald og sola kommer ikke ned i dalen der teltene står. Det blir en 

rask brød- frokost før vi begir oss i vei på de siste 760 høydemetrene mot 

passet. Planen er å spise litt ordentlig straks vi kommer opp i sola. 

Veien slynger seg oppover så bratt at det blir vekselvis sykling og skrubbing 

av sykkelen. Vi merker høyden mer og mer. En liten ekstra anstrengelse opp 

en liten kneik, og kroppen er plutselig helt kjørt. 



Veien er stedvis bratt og steinete. 

De siste par hundre høydemetrene går veien over til mer å likne en sti. Vi 

møter et par gjetere til hest  som driver suene sine ned fra sommerbeite. 

Vinteren står snart for tur. I september flytter vistnok alle ned fra fjellet. Den 

25. september begynner skolene, og oktober er måneden hvor det fol alvor 

begynner å regne og snø. 

Vi treffer to gjetere. Sauene sender de ned den bratte ura, selv tar de 
veien. 



Vi sliter oss oppover mot passet, meter for meter. Syklene våre veier nok over 

40 kg med bagasje, men vi tar tiden til hjelp. Naturen er storslått med tinder 

på over 5000 meter rundt oss. Noen snøfonner ligger fortsatt i nordhellingene. 

Vi øyner toppen på Kegety-passet. 

Så er vi oppe og et nytt panorama  åpenbarer seg. 

Oppe. Et nytt panorama åpenbarer seg på andre siden. 



Nedstigningen blir en historie for seg ɀ og for å si det slik: vi er veldig glad for 

at vi skal ned og ikke opp. Veien er bare en sti som slynger seg i grusen og 

noen steder så bratt at vi har mer enn nok med å få syklene ned på stive hjul. 

Vi tenker på vår venn belgieren som hadde slitt seg opp her noen dager 

tidl igere. 

 

Bratt nedover på andre siden, men i starten var veien rimelig bra. 

 



Stien er rast ut og vi er glade vi skal ned grusbakken og ikke opp. 

400 høydemeter må vi ned før vi kan begynne å sykle. 

Lengre nede i dalen møter vi en kvinnelig syklist alene på vei oppover. Vi 

tenker, hun kan umulig vite hva hun har i vente. Men det har hun. Hun 

kommer fra New Zealand og har syklet rundt i flere år og vet hva hun holder 

på med.  For å takle utfordringer som dette har hun med seg ryggsekk slik at 

hun kan transportere bagasjen i flere venninger. Hun trenger ikke noen råd 

fra oss. Vi ønsker henne lykke til, men tenker innerst inne at vi er glad vi ikke 

skal opp den veien. 

Senere på turen møter vi flere syklister som skal over passet. Vi ønsker dem 

lykke til, men innser at det kanskje er oss som er noen pingler. Vi møter også 

en fyr fra Australia som hadde forsøkt å ta seg opp passet på motorsykkel. Han 

bar bagasjen, men etter en tredjedel måtte han snu. Han hadde kjørt fra 

Australia, og dette var hans største utfordring. 

Vi sykler nedover og på 2700 meter åpner dalen seg. Bølgende åser i alle 

retninger hvor gress og busker er helt beitet ned. En innhegning for dyr og 

noen små vogner litt borte markerer at her holder en normadefamilie til.  Et 

fantastisk sted å slå opp telt. 

 
Et perfekt sted å slå leir. 



I motsetning til oppe i den trange dalen, hvor vi også vurderte å slå leir, har vi 

her sol til langt på kveld ɀ også morgensol! Vi blir plutselig var at hele åssiden 

beveger seg. Det er en gjeter til hest som henter sauene ned til inmhegningen 

for natten.  En flokk hester kommer også og gresser ikke langt fra teltene våre. 

 

Hester, kuer og sauer er det over alt. 

 



En liten gutt kommer ridende og driver en flokk kuer ut på beite. Han kommer 

deretter bort til oss, kanske bare 8-9 år men allerede en dreven rytter og 

gjeter. Han er veldig nysgjerrig på alt turutstyret vårt, får lov til å titte inn i 

teltene og prøveligge madrassen. Særlig lethermankniven til Arnulf vekker 

stor interesse. Tenk å hatt en slik? 

 

Vår lille gjetergjest. 

Jeg får på instendig oppfordring prøve å sitte på hesten, men er dessverre ikke 

noen stor rytter og avslår da han foreslår at jeg skal ri meg en tur. Det ville 

være trist hvis sykkelturen ble avbrutt på denne måten.  Språkbarrieren er 

dessuten uoverstigelig og gutten er ikke mer enn 8-9 år. 



 

 

Denne hadde han veldig lyst på! 



Plutselig spraker det i en walki-talkie som han er utstyrt med innenfor jakken. 

Foreldrene ønsker tydeligbis å ha en viss kontroll. Gutten svinger seg i salen 

og gallopperer hjem. Kanskje har han fått beskjed om at middagen er servert?  

En halvtime senere kommer en ung mann i galopp etterfulgt av flere barn på 

hest. 

Han signaliserer at vi skal ta ned teltene og komme og sove borte hos dem. 

Han er ganske insisterende ɀ og  ikke så lite full, så vi avslår så høflig vi kan. 

Vi har også lest om drikkekulturen her i Kirgisistan, og føler heller ikke for å 

bli med å ta en dram. Invitasjonen er ganske tydelig med skåle- og 

drik keliknende gester og peking bort mot der de holder til. Feigt selvfølgelig, 

men tror fort dette kunne blitt en situasjon som kunne bli vanskelig å komme 

ut av med æren i behold. Det blir visst ok her ansett som en stor fornærmelse 

om man takker nei til å tømme glasset gang på gang når først drikkingen har 

startet. 

 

Over alt er det gjetere med flokkene sine. 



 

Søndag 1. september: 

Sola bikker over åsryggen litt over åtte og jager nattekulden ut av landskpet. 

Vi krabber ut av teltene og lager havregrøt, men forstyrres stadig av 

spektakulære fotomotiver. En rytter driver en stor flokk med hester rett forbi 

teltene våre, så kommer gjetere med saueflokkene sine, gjetere med en flokk 

med kuer, en ny flokk med hester. Særlig det siste synes jeg er fascinerende. 

Disse flotte dyrene som springer fritt omkring i det åpne grønne landskapet. 

 

Utsikt fra teltet. Dette er veien vi skal. 



 

 

Dessverre er språkbarrieren stor, og Google kan ikke hjelpe oss uten dekning. 

Det blir mye bilder av hester og sauer utover dagen. Det er som det er umulig 

å fange dette på bilder uansett hvor mye jeg forsøker. 

Vi må i dag gjøre et veivalg. Vi har ikke mat igjen for mer enn to dager. Den 

opprinnelige planen var å sykle veien østover herfra og så ta oss opp over 

fjellene til innsjøen Song Kol som ligger på vel 3000 meter. Det vil ta oss to 



dager. Der kan vi overnatter i jurter hos normadene og sannsynligvis også få 

servert mat. Men da har vi ingen mat når vi skal videre til byen jNaryn som 

ligger et par dagers sykling lenger øst. 

Vi bestemmer oss for alternativ to. Det er å legge ruten vestover over Karakol-

passet på 3200 meter og ned til nærmeste tettsted Suusamyr med butikk ca 

12 mil  unna. Landskapet her skal også være veldig vakkert, så det er ikke 

noen dårlig løsning. Derfra kan vi legge ruten østover gjennom fjellene og opp 

til Song Kol sjøen. 

Grusveien som vi skal følge er fin å sykle på. Det er en del stein, men ingen 

vaskebrett siden det nesten ikke er biler her. Vel ute på veien kommer vi 

imidlertid bak en gjeter som driver en stor flokk hester samme vei som vi skal. 

Moro å se hvor elegant han beveger seg i salen og holder flokken samlet. De to 

gjeterhundene følger med bak og trår til på kommando. 

Vi kom bak en hesteflokk, men da motbakkene begynte dro de fra oss. 



Mange som sykler i Kirgisistan klager over gjeterhundene. Vi har så langt ikke 

hatt noen problemer med dem. De virker veldig dresserte og dedikerte  og 

ikke interessert i å trakassere syklister. Og takk for det. 

Veien begynner å stige og motvinden øker på. En stund forsøkte vi å  komme 

forbi hesteflokken, men nå er det den som drar fra oss. Vindrossene hvirvler 

opp støvskyer fra veien som pisker oss i ansiktet. Farten på gps-en viser ikke 

mer en 5-7 kilometer i timen der vi bøyer hodet mot vinden. 

Men landskapet er fortsatt betagende ɀ og så masse dyr. Stadig store flokker 

med hester, sauer og kuer. 

 

Vi når passet og vinden øker ytterligere. Plutselig er bakdekket til Arnulf helt 

flatt. Shit! En stein har laget en rift i dekket som er for stor til at gugga i dekket 

tetter. Heldigvis er ikke hullet større enn at vi kan plugge det med en 

gummipropp og slipper dermed å sette inn slange. Vi har utstyr med til begge 

deler, og et kvarter senere er vi på veien igjen. 


